

# Powiat Otwocki

Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych



ul. Górna 13, 05 – 400 Otwock  
tel. (22) 778-1-321, 324  
fax (22) 778-1-302

www.powiat-otwocki.pl  
oris@powiat-otwocki.pl

Otwock, 13 grudnia 2021 r.

S.OS.V.0003.34.2021

**Pan**  
**Dariusz Grajda**  
**radny Rady Powiatu Otwockiego**

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 06.12.2021 r. „w sprawie zmiany przebiegu drogi powiatowej nr 2709W w związku z budową drogi S17 – WERSJA POPRAWIONA” informuje, że:

1. Starosta Otwocki opowiada się za właściwym sklasyfikowaniem nowych dróg publicznych wybudowanych w związku z realizacją nowej drogi S17 i przekazaniem ich właściwym zarządom dróg, po ich protokolarnym przekazaniu wraz z niezbędnymi dokumentami, w tym pozwoleniem na budowę oraz pozwoleniem na użytkowanie, dokumentacjami budowlanymi i technicznymi dróg i obiektów inżynierskich oraz potwierdzeniem wprowadzenia projektów stałych organizacji ruchu dla tych odcinków,
2. od początku roku 2021 Powiat Otwocki kierował pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z prośbą o przekazanie ostatecznego i zatwierdzonego podziału kompetencji oraz dokumentacji projektowej wraz z uzyskanym pozwoleniem na budowę, dokumentacji powykonawczej z naniesionymi ewentualnymi zmianami w stosunku do projektu pierwotnego i wymaganymi badaniami oraz atestami wbudowanych materiałów, bezusterkowych protokołów odbiorów robót, potwierdzenia wprowadzenia stałej organizacji ruchu, a także pozwolenia na użytkowanie, w celu umożliwienia pełnienia ustawowych obowiązków zarządcy drogi, w tym także jej utrzymania. Do dnia datowania niniejszego pisma wnioskowane dokumenty nie zostały przekazane. Na ten moment nie posiadam wiedzy, jakie odcinki dróg mogą zostać przekazane Powiatowi Otwockiemu, jak również nie posiadam jednoznacznej wiedzy czy roboty budowlane związane z budową S17 zostały odebrane i zakończone. Brak przedłożenia ww. dokumentów skutecznie uniemożliwia przejęcie obowiązków zarządcy drogi.

3. określenie pikietażu w decyzji Nr 6/2021 zezwalającej na realizację inwestycji drogowej rozbudowy drogi powiatowej Nr 2709W nastąpiło na podstawie wskazania w dokumentacji projektowej pikietażu lokalnego, wprowadzonego na potrzeby jej opracowania. Realizacja projektu, zgodnie z dokumentacją projektową, rozpocznie się w konkretnym miejscu i w konkretnym miejscu się zakończy, a pikietaż globalny drogi nie ulegnie zmianie.

**STAROSTA**



**Krzysztof Szczepielniak**